
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041900116

116

Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 50840.100348/2021-15.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2021. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. Contratado: 33.953.340/0001-96 - PLANAVE S A
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto
prorrogar a vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias e readequar o cronograma físico-
financeiro.. Vigência: 29/07/2021 a 29/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
230.000,00. Data de Assinatura: 18/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 50840.100967/2021-18.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 6/2021. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL. Contratado: 31.250.137/0001-28 - HIDROT O P O
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto
prorrogar a vigência do contrato e readequar o cronograma físico-financeiro.. Vigência:
30/09/2021 a 29/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 280.000,00. Data de
Assinatura: 18/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 50840.000526/2019-94.
Dispensa. Nº 1/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 30.814.920/0001-04 - ASSOCIACAO GIGACANDANGA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 04/2020, firmado em 04/05/2020, nos termos previstos em sua
cláusula segunda - vigência. Vigência: 04/05/2020 a 04/05/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 120.000,00. Data de Assinatura: 18/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2022).

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 275075

Nº Processo: 51402101320202046. Objeto: Contratação de serviços
especializados de engenharia consultiva para supervisão e apoio técnico à Valec nas obras
para implantação da FIOL 2, segmento da EF 334 - Ferrovia de Integração Oeste Leste FIOL.
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 19/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
1, Bloco 'g', Lotes 3 e 5, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/275075-99-
00007-2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 12/05/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/.

VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS
Gerente de Licitações

(SIASGnet - 18/04/2022) 275075-27211-2022NE000898

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 399003

Nº Processo: 13/22-76. Objeto: Controle e monitoramento de animais
sinantrópicos nocivos (vetores e pragas urbanas) nas áreas não arrendadas do Porto
Organizado de Santos sob responsabilidade da Autoridade Portuária, também denominada
Santos Port Authority (SPA).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/04/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro Rodrigues Alves S/n, Macuco -
Santos/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/399003-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 19/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/04/2022) 399003-00002-2021NE022020

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES ESTRATÉGICAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N. 027/ADLI-1/SBSN/2022
Obj: Contratação de empresa especializada para execução da obra de recuperação da área
de giro da cabeceira 10 da PPD 10-28 do Aeroporto de Santarém - SBSN. Abertura:
12/05/2022, às 9h. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br (id nº 933825).
Inf.: (61) 3312-2575.

HERCULES ALBERTO DE OLIVEIRA
Coordenador

AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N. 238/ADLI-1/SEDE/2021

Situação: Lotes nº 01/SBMQ, 02/SBCR, 03/SBCG, 04/SBJR e 08/SBSP. Revogados.

Autoridade: MNSC. AAD: SEDE-AAD-2022/01088. Data: 14/04/2022. Inf.:

http://www.infraero.gov.br; Tel.: (61) 3312-2575.

HERCULES ALBERTO DE OLIVEIRA

Coordenador de Licitações Estratégicas

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Infraero torna pública, em razão de o destinatário encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, nos termos do Art. 26-Lei 9.784/99, do Art. 22-Lei 8.443/92 e
Art. 164-Lei 8.112/90, a Intimação para apresentação de recurso em processo
administrativo de penalidade, à empresa INTENSIVE AIR TAXI AEREO LTDA, CNPJ nº
09.173.310/0001-82. Portanto, a empresa está INTIMADA a penalidade de suspensão
do direito de licitar e contratar com a Infraero pelo prazo de 06 (seis) meses e
consequente rescisão, pelo descumprimento do item 18.3 do Termo de Contrato. As
penalidades serão aplicadas com fundamento nos subitens 21.4.1 e 24.12 do Termo de
Contrato nº 02.2019.004.0008, o Artigo 83, Inciso III, da Lei n. 13.303/2016 e Ato
Administrativo n. SEDE-AAD-2022/00752, publicado no D.O.U em 05/04/2022, Seção 3,
Pág. 110, Edital n. 65. Local para apresentação de recurso, no prazo de 10 (dez) dias
úteis: Infraero - Estrada Parque Aeroporto - Setor de Concessionárias e Locadoras, Lote
05, ED. SEDE - BRASÍLIA - DF, CEP: 71.608-050, horário de atendimento 9:30h às 11:30h
e das 13:30h às 15:30h.

LOUSIMAR DUARTE
Coordenador de Contratos de Receitas

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

AVISO DE ANULAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 229/ADLI-3/SBBE/2021. Situação: Licitação anulada por meio do
Ato Administrativo Nº SEDE-AAD-2022/01108, de 18/04/2022. Autoridade: Superintendente
do Aeroporto Internacional de Belém - SBBE. Inf.: licitabr@infraero.gov.br.

CELSO PEQUENO CERQUEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 030/ADLI-3/SBCG/2022
Obj: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva, corretiva, extramanutenção, operação e assistência dos sistemas civil, elétrico,
eletromecânico, eletrônico e mecânico, por Acordo de Nível de Serviço (ANS), com
fornecimento de materiais técnicos sob demanda, para o Aeroporto Internacional de
Campo Grande (SBCG), em campo grande - ms. Abertura: 9h, 12/05/2022, www.licitacoes-
e.com.br (933938). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.: licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-
3066/3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E

FO R N EC I M E N T O
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34-PS/2022/0033

1º TA Nº 0034-PS/2022/0033 ao TC Nº 0040-PS/2020/0033. Contratada: AMBIENT EC
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: Nº 32.746.497/0001-88. Objeto: Inclusão do índice INCC por
estágios - DI - Todos os Itens - Série 1004888. Cod. Orçamentário: 033.31107.065-2.20115-
0. Fund. Legal: art. 81, inciso VI da Lei 13.303/16, art. 66, inciso VI do RILCI e subitens 5.1.6
e 7.6 do TC Nº 0040-PS/2020/0033.

AVISO DE ADIAMENTO

Processo: Licitação nº 018/ADLI-5/SBSP/2022. Adiado para: 11 de maio de 2022 - 09h00.
Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações, licitasp@infraero.gov.br e (11) 5033-
6019.

São Paulo, 18 de abril de 2022.
ISADORA AMISTA PEDRO.

Coordenadora de Licitações
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 038/ADLI-5/SBRJ/2022. Objeto resumido: CONCESSÃO DE USO DE
ÁREAS DESTINADAS A INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE TERMINAIS DE
AUTOATENDIMENTO BANCÁRIO, NO AEROPORTO DE SANTOS DUMONT.

Abertura: Em 03 de maio de 2022, às 09h00. Edital:
www.infraero.gov.br no ícone Licitações. Informações:

licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6000.

ISADORA AMISTA PEDRO
Coordenadora de Licitações

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 039/ADLI-5/SBBE/2022. Objeto resumido: CONCESSÃO DE USO DE
ÁREA PARA ATIVIDADES DE SEDE/ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO, NO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE BELÉM/PA.
Abertura: Em 02 de maio de 2022, às 09h00. Edital: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6000.

ISADORA AMISTA PEDRO
Coordenadora de Licitações

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 040/ADLI-5/SBUL/2022. Objeto resumido: Concessão de uso de

área destinada à exploração comercial de Artigos Regionais/Empório, localizada no

Aeroporto de Uberlândia/MG.

Abertura: Em 05 de maio de 2022, às 09h00. Edital: www.infraero.gov.br no ícone

Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6007.

ISADORA AMISTA PEDRO

Coordenadora de Licitações

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tsilva.gsi
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-19T02:18:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




